



FMK i lægesystemet

Receptfornyelsesansøgninger fra Hjemmeplejen*

Listen over hvilke patienter der er sendt ansøgninger om ligger sammen med FMK-godkendelseslisten, hvilket giver klinikken et overblik på, hvilke patienter der er sendt ansøgninger om receptfornyelse.

I FMK-godkendelsesliste – (Hurtig genvej [Shift] [Ctrl] [↓])

Dobbeltklik på navn
– eller marker og vælg **"Gå til"**

Patients FMK-kort åbnes

Anmodninger er markeret med en 'Indkøbsvogn'

Bestillingerne kan enten håndteres enkeltvis ved at højreklikke på indkøbsvogn ud for hver bestilling og vælge mellem "Gennemfør bestilling" eller "Annuller bestilling" - eller samlet ved at klikke på "Håndter bestilling". Her vises pakningstørrelse som der er anmodet om. En bestilling kan annulleres ved pakkevalget "Vælg pakning" Klik på **"Vælg"** for bekræft eller **"Annuller"**

Dosisdispensering – Mulighed for genudstedelse*

Ved anvendelse af struktureret dosering (morgen, middag, aften, nat) eller de faste doseringsforslag kan en dosisdispenseret bestilling genudstedes, når dosisperioden udløber.

Tidligere bestillinger af det dosisdispenseret medicin skal seponeres og nye med struktureret dosering skal oprettes.

Ny bestilling af Dosisdispensering:

Ved valg af lægemiddel eller Frihandel/håndkøb vælges doseringsform "Struktureret dosering" – eller

Doseringstidspunkterne angives

Der sættes vinge i feltet 'Doseringsperiode afviger fra behandlingsperiode' og i slutdato angives datoen et år frem i forhold til dd. Startdato er altid dd.

Klik på **"Gem og opret recept"**

Pakningsstørrelse angives

Der sættes markering i **Dosisdispensering**

Bestilling kan nu afsendes

Genudstedelse

Ved genudstedelse af en dosisdispensering indsættes ny tidsperiode i ordinationen i felterne 'Doseringsperioden afviger fra behandlingsperiode' "Doserings start" = dd og "Doserings slut" dd. + et år – Klik på **"Gem og opret recept"** – og tjek markering for dosisdispensering og periode. Bestilling kan nu afsendes.

OBS: Der kan ikke afsendes dosisdispenseret medicin og enkelt recepter i samme forsendelse. Recepter kan ikke fremdateres.